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„Jesteśmy wezwani, aby nieść wszystkim miłość Boga, aby mogła się urzeczywistniać 

ta jedność, która nie zaciera różnic, lecz docenia wartość osobistej historii każdego 

człowieka, oraz społecznej i religijnej kultury każdego narodu”. 

 

Papież Leon XIV podczas homilii wygłoszonej w czasie Mszy św.  

uroczyście inaugurującej jego pontyfikat, 18.05.2025 r. 

 

 

Prowincja Polska /23.05.2025/ W Prowincji Polskiej trwa wizytacja generalna, 

której rozpoczęcie miało miejsce w konwencie krakowskim z udziałem Ojca 

Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela. O. Prowincjał uczestniczył  

w oficjalnej części otwarcia wizytacji w Krakowie, gdzie na prośbę Wizytatora 

Generalnego br. Saji Mullankuzhy, odczytał teksty zgodne ze stosownym 

Rytuałem na rozpoczęcie wizytacji w każdym z wizytowanych konwentów  

w Prowincji. W mijającym tygodniu Wizytator Generalny miał możliwość 

poznania wspólnoty braci i dzieł apostolskich w Zebrzydowicach a obecnie  

w Cieszynie, gdzie od wczoraj, 22.05.2025 r. trwa wizytacja. Po zamknięciu 

wizytacji w cieszyńskim konwencie, Wizytator zgodnie z harmonogramem uda 

się do naszego konwentu w Katowicach.   

  

Warszawa /20.05.2025/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbył się 

koncert patriotyczno-rozrywkowy w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu 

Artystycznego Wojska Polskiego. Nasi goście umilili popołudnie przepięknym 

śpiewem, który wywołał u naszych Pensjonariuszy wiele radości, wzruszeń, 

uznania. Wybrzmiały pieśni, które pamiętają nasi seniorzy, m.in.: "Modlitwa 

obozowa”, “Czerwone maki”, “Mała dziewczynka”,  “Już nie zapomnisz mnie” 

i wiele innych patriotycznych i rozrywkowych utworów. Oklaskom nie było 

końca. Dyrektor Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego, Pani Agnieszka Furdal, 

wręczyła gościom kwiaty i upominki zrobione przez naszych Pensjonariuszy, 

wygłaszając podziękowania i zapraszając na kolejny koncert. /Katarzyna 

Linek/ 

 

Jasna Góra /17-18.05.2025/ Tegoroczne spotkanie środowisk medycznych na 

Jasną Górę organizowała Archidiecezja Łódzka i Diecezja Łódzka. Zebranych 

pielgrzymów przywitał Krajowy Duszpasterz Służby Zdrowia ks. Arkadiusz 

Zawistowski. Mszę odprawił ks. bp Romuald Kamiński - Przewodniczący Zespołu 

ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia KEP, z kolei homilię wygłosił ks. bp Piotr 

Kleszcz OFM conv. - biskup pomocniczy archidiecezji łódzkiej. W swym kazaniu 

podkreślił szczególną rolę miłosierdzia w procesie leczenia oraz fundamentalną 

rolę modlitwy w opiece nad osobami chorymi. W trakcie Eucharystii często 

odwoływano się do Zakonu Bonifratrów i jego charyzmatu oraz przywoływano 

postać naszego Patrona Św. Jana Bożego oraz Św. Ryszarda Pampuri. Z uwagi 

na obfite opady deszczu oraz niską temperaturę, Eucharystię przeniesiono  



z wałów klasztoru jasnogórskiego do sali o. Augustyna Kordeckiego. Punktem 

kulminacyjnym pielgrzymki stanowił uroczysty akt zawierzenia środowisk 

medycznych. Zakon Bonifratrów reprezentował brat Paweł, brat Jacek, brat 

Ambroży, brat Jakub, ks. Michał Misiak oraz liczna grupa współpracowników  

z Łodzi, Katowic, Warszawy, Wrocławia i Krakowa pod przewodnictwem 

Dyrektorów oddziałów: Bożeny Majewskiej, Piotra Grazdy, Mariusza 

Grochowskiego, Rafała Spachacza. W uroczystej mszy świętej uczestniczyły 

również poczty sztandarowe ze Szpitali Bonifratrów z Łodzi i Katowic. /Sebastian 

Nowak/ 

 

 

Co przed nami: 

 

Zakon /3.06.2025/ Wspomnienie św. Jana Grandego, zakonnika. 

 

Marysin /3.06.2025/ Mszą św. o godz. 17.00 rozpoczną się obchody jubileuszu 

130-lecia powstania konwentu pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 

Marysin /4.06.2025/ Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją pn. „Kompleksowe 

postępowanie rehabilitacyjne z pacjentem w opiece hospicyjnej, paliatywnej  

i długoterminowej”.  

 

Kościół katolicki /8.06.2025/ Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

 

Zakon /10.06.2025/ Wspomnienie bł. Eustachego Kuglera, zakonnika. 

 

Konary /11.06.2025/ Miodobranie - miodogranie  

 

Kościół katolicki /15.06.2025/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, święto 

Patronalne Konwentu w Krakowie i Konwentu we Wrocławiu. 

 

Kościół katolicki /19.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

 

Kościół katolicki /27.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 

święto patronalne Konwentu w Marysinie. 

 

Kraków /28.06.2025/ Dzień Samarytański w Szpitalu Zakonu Bonifratrów  

św. Jana Grandego. 

 

Kościół katolicki /29.06.2025/ Uroczystość św. Piotra i Pawła, święto 

patronalne Konwentu w Prudniku. 

 

 

 


